ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA A PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA PARA MANTER A SEGURANÇA E O BEM–

ESTAR DA POPULAÇÃO DURANTE E APÓS AS FESTIVIDADES TRADICIONAIS DO
MUNICÍPIO DE CARAUBAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº

DV00009/2026, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não

Vinculados de Impostos: 20100.04.121.0042.2002 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

500 20200.04.122.0003.2005 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA 500 20300.04.124.0012.2006 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

FINANÇAS 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500

20500.12.361.0023.2103 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 540

20500.12.361.0023.2023 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL – MDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500

20600.15.122.0044.2028 – MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS

PUBLICAS E SERV URBANOS 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA 500 21400.04.122.0005.2106 – MANTER AS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 21500.13.122.0014.2104 – MANTER AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 3.3.90.39.00.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500 21700.08.244.0007.2036 –

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 500

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 660. VIGÊNCIA:

até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Caraubas e: CT Nº 50901/2026 - 06.02.26 - LEDA REGINA GOMES DOS SANTOS NETA - R$

64.998,00.